CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 4/2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO SENHOR ANDERSON
BORGES VIEIRA

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,
APROVA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Carandaí ao Senhor ANDERSON
BORGES VIEIRA, pelos relevantes serviços prestados ao município de Carandaí/MG.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de agosto de 2022.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

CURRICULUM

Anderson Borges Vieira, 34 anos, Nascido na cidade de Santos Dumont MG. Sua família é de
Aracitaba/MG.

Sempre estudou em escola pública, iniciando sua vida estudantil na Escola Estadual Vieira
Marques - Santos Dumont e posteriormente na Escola Estadual Presidente João Pinheiro - Santos
Dumont.

Cursou o Ensino Médio no Colégio Técnico Universitário (hoje IFET) de Juiz de Fora.
Posteriormente, ingressou na faculdade através de bolsa do Prouni no Centro de Ensino Superior
de Juiz de Fora (CES JF). Graduado em Sistemas de Informação, é funcionário de carreira da
Caixa Econômica federal, onde ingressou após aprovação em concurso público.

Iniciou suas atividades na agência da Caixa em Carandaí no dia 08/03/2010, onde permanece
trabalhando até os dias atuais, e exerce a função de Gerente Pessoa Física. Desde então, fixou
residência no município e aqui constituiu sua família. É casado com a cidadã carandaiense
Letícia Mara Duarte Pereira Borges desde 20/09/2014.

Em sua trajetória na Caixa, Anderson prestou serviços de extrema relevância à população
carandaiense, auxiliando a todos que ali adentravam em busca de soluções. Diversas pessoas
sempre reconhecem o seu cuidado, atenção e carinho com todos, e a facilidade em estender a
mão para facilitar a vida de cada carandaiense que procura a agência da caixa. No período da
pandemia, esteve firme nos trabalhos e atendimentos para o auxílio emergencial. Além disso,
apoia a todas as atividades para promove o bem estar de Carandaí.